

## EUROSON

Stort cadeau fra DUDS til det græske ultralydselskab for et vellykket EUROSON 2015 i Athen. Euroson foredraget om Interventionel Ultralyd blev leveret af ovl. Torben Lorentzen, fra Herlev Hospital, og Hans Henrik Holms æresforedrag om ultralydskanning af hoften præsenterede ovl. Lars Bolvig, Århus Universitets Hospital. Dr. Rune Wilken fra Århus Universitets Hospital delte førstepladsen i Young Investigator Award med Dr. Gibran T Yusuf fra Kings College Hospital (UK). Rune præsenterede „Intestinal perfusion measurements with CEUS and dynamic contrast enhanced MR-enterography: A comparison study.

Tillykke til Rune og tak til Torben og Lars for indsatsen.

Næste EUROSON bliver i Leipzig 26.-29. Oktober 2016. DUDS kan på linie med de øvrige europæiske selskaber indsende forslag om EUROSON foredragsholdere. Euroson komitéen udvælger derefter de inviterede foredrag. Torben Lorentzen er vores delegerede i EFSUMB.

### Nyt Open Access Tidsskrift åbent for manuskripter

Ud over det velanskrevne tidsskrift „Ultraschall“ har Thieme lanceret et nyt Open Access tidsskrift „Ultrasound International Open (UIO), som forventes PubMed indekseret inden for to år. DUDS formand Caroline Ewertsen er en af redaktørerne. Der er åbnet for indsendelse af manuskripter. Så vær opmærksom på muligheden for at publicere jeres videnskabelige arbejder i UIO.

Tjek det ud på linket :

<http://www.thieme.com/books-main/radiology/product/2210-ultrasound-international-open>

### Aorta Aneurismer Screening eller ej?

Danmark har - modsat England og Sverige - og trods velunderbygget evidens mht værdien af at screene mænd over 65 år,

endnu ikke indført screening for AAA i Danmark. Sidste forsøg på at indføre AAA screening løb på grund i 2009 efter en MTV rapport fra Region Midt udkom med negativ konklusion der efterfølgende har vist sig yderst tvivlsom. Dansk Karkirurgisk Selskab har på ny foreslået Sundhedsstyrelsen, at indføre et nationalt screenings program for AAA. Sundhedsstyrelsen har i den anledning nedsat en følgegruppe med det kommissorium at danne et beslutningsgrundlag for om et nationalt screenings program for aorta aneurismer (AAA) for mænd over 69 bør indføres. Bjørn Skjoldbye er DUDS/DRS repræsentant i følgegruppen.



Søren Hancke



Flemming Jensen

### Æresmedlemmer

Dr.med. Søren Hancke og Dr. Med. Flemming Jensen tildeles æresmedlemskab af DUDS for deres virke for etablering og udbredelse af diagnostisk og interventionel ultralyd i Danmark og internationalt. Udnævnelsen finder sted på DUDS Årsmøde d. 27. Januar 2016.